
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 18     del 02.02.2007 

O G G E T T O 
 

  Servizio di Assistenza Domiciliare in favore di disabili ultradiciottenni con handicap grave. 
Compartecipazione finanziaria degli utenti al costo del Servizio. Determinazione. 
 
L'anno duemilasette il giorno due del mese di Febbraio nella Casa Comunale, legalmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI          Antonio - SINDACO - Presente 

MINUTO              Anna Carmela - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI           Anna Maria - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI           Domenico - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE    Doriana - ASSESSORE - Presente 

IURILLI               Pierangelo - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA         Giulio - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI        Mauro G.ppe - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA     Pantaleo - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE - Presente 

UVA                   Pietro - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 18.02.2005 del Comune di Molfetta e con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 2 del 17.02.2005 del Comune di Giovinazzo, veniva approvata la prima parte del 

primo Piano Sociale di Zona dell’ambito territoriale Molfetta-Giovinazzo del distretto socio-sanitario n. 3 

dell’AUSL BA/2 per il triennio 2005/2007; 

- con delibera n. 115 del 23.10.2006, la Giunta ha approvato il progetto relativo all’attivazione del servizio di 

Assistenza Domiciliare in favore di Disabili ultradiciottenni con handicap grave residenti nell’ambito 

territoriale Molfetta-Giovinazzo ASL BA/2 Distretto n. 3; 

- con determinazione Dirigenziale n. 200 del 31.10.2006, si è data esecuzione all’anzidetta delibera affidando il 

servizio suindicato alla GEA Società Cooperativa Sociale di Bari-Palese relativamente al Comune di Molfetta; 

- il servizio ha avuto inizio l’01.12.2006 giusta determina n. 233 del 06.12.2006; 

- per il predetto servizio di Assistenza Domiciliare in favore di Disabili ultradiciottenni con handicap grave, il 

Comune di Molfetta prevede una compartecipazione finanziaria degli utenti al costo delle prestazioni stabilita 

in  base alla situazione economica dell’intero nucleo familiare del richiedente, considerando i redditi ed i 

patrimoni di tutti i componenti, tenendo conto anche dei redditi non imponibili ai fini IRPEF; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Vista la delibera n.115 del 23.10.2006 di presa d’atto e approvazione progetto attivazione di Assistenza 

Domiciliare in favore di Disabili ultradiciottenni con handicap grave; 

- Vista, altresì, la determinazione dirigenziale n. 200 del 31.10.2006 di affidamento alla GEA Società 

Cooperativa Sociale di Bari-Palese del suindicato servizio; 

- Accertato  che le attività del predetto servizio hanno avuto inizio a far data dal 1° dicembre 2006 

(Determinazione Dirigenziale n. 233 del 06.12.2006; 

- Esaminata la proposta del Dirigente del Settore Socialità con la quale si individuano le tariffe e le contribuzioni 

dell’utente relative al servizio,  in  base alla situazione economica dell’intero nucleo familiare del richiedente, 

considerando i redditi ed i patrimoni di tutti i componenti, tenendo conto anche dei redditi non imponibili ai 

fini IRPEF; 

- Ritenuto di dover applicare la modalità di compartecipazione economica di seguito specificata, tenendo conto 

che il costo orario del servizio di che trattasi ammonta ad € 11,30: 

Fascia          importo orario 

Esente    Fino a     € 20.000,00 

a)  40% di € 11,30  da € 20.000,01 a € 30.000,00  € 4,52 
 
b) 60% di € 11,30  da € 30.000,01 a € 40.000,00  € 6,78 
 
c) 80% di € 11,30  da € 40.000,01 a € 50.000,00  € 9,04 
 
d) 100 % di €11,30 oltre  € 50.000,01     € 11,30 
 
        

 

 



 

-   Visto il vigente Regolamento Comunale; 

-  Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

- Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Socialità e dal Capo Settore Economico Finanziario ai 

sensi dell’art. 49 del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente richiamata. 

2. Stabilire che il costo orario del Servizio di Assistenza Domiciliare ai Disabili ammonta a € 11.30 così 

determinato:  

Costo annuo dell’operatore € 12.200,74: 12 mesi = € 1.016,73  (costo mensile) :30 giorni = € 33,90 (costo 

giornaliero) : 3 ore = € 11,30 (costo orario) 100%. 

  3. Applicare per il Servizio in questione le tariffe e le percentuali di  contribuzione economica degli utenti così 

come di seguito: 

Fascia          importo orario 

Esente    Fino a     € 20.000,00 

a)  40% di € 11,30  da € 20.000,01 a € 30.000,00  € 4,52 
 
b) 60% di € 11,30  da € 30.000,01 a € 40.000,00  € 6,78 
 
c) 80% di € 11,30  da € 40.000,01 a € 50.000,00  € 9,04 
 
d) 100 % di €11,30 oltre  € 50.000,01     € 11,30 

 

4. Stabilire inoltre, che l’applicazione delle suindicate tariffe decorrerà a partire dall’01.12.2006 . 

5.  Stabilire, altresì, che il costo della prestazione è stabilita in base alla situazione economica dell’intero nucleo 

familiare del richiedente, considerando i redditi ed i patrimoni di tutti i componenti, tenendo conto anche dei 

redditi non imponibili ai fini IRPEF. 

6. Nominare Responsabile del procedimento l’Assistente Sociale Antonella Capurso.  

7. Trasmette copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale per quanto di 

rispettiva competenza.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL SINDACO                                IL SEGRETARIO GENERALE 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, 

primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

 

________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________ _____ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

_________________________ 

 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 

